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OBWIESZCZENIE 

Ministerstwa Przemysłu i Handlu

z dn. 27 czerwca 1947 r.

w sprawie odblokowania w Stanach Zjednoczo
nych Ameryki polskich należności! patento

wych

N a m ocy porozum ienia m iędzy R ządem  R ze
czypospolitej Polskiej a R ządem  S tanów  Z jed 
noczonych A m eryki w spraw ie odblokow ania 
m ają tk u  polskiego, k tóry  podczas w ojny znalazł 
się pod zarządeta  Office of A lien  P ro p erty , zwol
nione być m ają  rów nież sumy należne polskim  
obyw atelom  i osoibom praw nym  z ty tu łu  w yko
nyw ania ich w ynalazków , opaten tow anych w 
S tanach  Zjednoczonych A m eryki (licencyj) .lub 
z ty tu łu  odstąp ien ia praw a w łasności patentów .

Do dopełnienia form alności potrzebnych dla 
odblokow ania poszczególnych pozycji pow ołany 
zosta ł N arodow y B ank Polski.

M inisterstw o P rzem ysłu  i H andlu  podaje  ni
niejszym  do w iadom ości za in teresow anych , że 
osoby upraw nione do żądan ia  w ydania im za 
blokow anych należności wzgl, ich należycie le 
gitym ow ani spadkobiercy i praw onabyw cy 
winni zgłosić się do W ydziału  Zagranicznego 
Narodow ego B anku Polskiego w W arszaw ie ce
lem  sporządzenia form alnych wniosków, jakie 
mogłyby być skierow ane do w ładz am erykań
skich.
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OBWIESZCZENIE 

Prezesa Urzędu Patentowego 

Rzeczypospolitej Polskiej

z dn. 28 czerwca 1947 r,

o godzinach przyjęć interesantów

U stalam z dniem 1 lipca 1947 r. następujące 
godziny przyjęć interesantów w Urzędzie P a 
tentowym Rz. P.:
P rezes U r z ę d u ................................. od 1 1  do 13

S ekre ta r ia t  P rezydia lny  . . od 8  do 15
Naczelnicy wydziałów, radcowie i referenci

V  ,  . T T  J  . o d  1 0  d oK ancelaria  Urzędu przyjtaiuje podania  i udzie
la informacji in teresantom  . . od 8 V2 do 14

Kancelarie wydziałowe udzie la ją  informacyj
„  od 10 do 13
K asa przyjm uje w pła ty  . . od 8 V2 do 14
a w ostatnim  dniu powszednim  każdego mie-

S1£*c a .................................. od 8 V2 do 1 0

R ejes try  pa ten tów  na wynalazki, wzorów 
użytkowych, wzorów zdobniczych oraz zn a 
ków towarowych dostępne dla publiczności

od 8 V2 do 14
Biblioteka Urzędu otw arta  dla publiczności

od 8 V2 do 14Va 
A dm in is tracja  W ydaw nictw  od SV2 do H V 2

W  przypadkach  n iecierpiących zwłoki in te re 
sanci będą zała twiani również poza wyżej wy
znaczonymi godzinami przyjęć.

P reżes Urzędu Patentowego Rz. P.:

wz. Inż. Wł. Choynowski
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RZECZNICY PATENTOWI 

Tymczasowe zastępstwo

Inż. Czesław R a c z y ń s k i ,  rzecznik p a ten 
towy w Chorzowie, został z dniem 16 czerwca 
1947 r. n a  w łasną prośbę zwolniony z obowiąz
ków tymczasowego zastępcy do dalszego pro
wadzenia spraw  powierzonych rzecznikowi p a
tentowemu ś. p. Januszowi W i l a n o w s k i e 
mu ,  zm arłem u dnia 16 stycznia 1947 r.

Na podstaw ie a rt. 243 ust. 7 rozporządzenia 
P rezy d en ta  R zeczypospolitej z dn. 22.3 1928 
r. o ochronie w ynalazków , wzorów i znaków  to 
w arowych (Dz. U. R. P. n r  39, poz. 384) tym 
czasowym zastępcą do dalszego prow adzenia 
wyżej wymienionych spraw  został ustanow iony 
rzecznik paten tow y inż. Je rz y  II a n k e  w W a r
szawie, ul, Dąbrówki 5.
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BELGIA.

U S T A W A

z dnia 27 lutego 1947 r.

dotycząca zmiany ustawy z dnia 8 lipca 1946 r., 
przedłużającej z uwagi na wypadki wojenne 
terminy w dziedzinie własności przemysłowej 

i czas trwania patentów na wynalazki

Art. 1 — Termin ustalony w artykule 5 usta
wy z dnia 8 lipca 1946 r., przedłużającej z uwa
gi na wypadki wojenne terminy w dziedzinie 
własności przemysłowej i czas trwania paten
tów na wynalazki 1), przedłuża się do dnia- 30 
czerwca 1947 r. włącznie.

Art. 2 — Zamieszkali za .granicą posiadacze 
belgijskich patentów na wynalazki, którzy na 
skutek ograniczeń dewizowych nie mogą uiścić 
w Belgii opłat rocznych za swe patenty, są 
zwolnieni od obowiązku złożenia dowodu uisz
czenia tych opłat równocześnie z wnioskiem 
o przedłużenie czasu trw ania swych patentów.

Minister Finansów i M inister Spraw Ekono
micznych ustalą wspólnie termin, w któryta wy
mienieni posiadacze patentów  winni złożyć 
wspomniany dowód wpłaty.

Art. 3 — Wykonanie niniejszej ustawy, która 
wchodzi w życie z dniem 5 lutego 1947 r., poru- 
cza się Ministrowi Finansów i Ministrowi Spraw 
Ekonomicznych, każdemu w jego zakresie dzia
łania.

(La P roprie te  „Industrielle" 1947 r. nr 5, str. 65)
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DANIA 

OBWIESZCZENIE

z dnia 30 marca 1946 r.

o przedłużeniu niektórych terminów, ustano
wionych w ustawach o patentach, wzorach lub 

modelach, znakach i znakach związkowych

§ 1 — Obwieszczenie nr 549 z dnia 31 paź
dziernika 1940 r. o przedłużeniu niektórych ter 
minów, ustanowionych w ustawie o patentach,

l) Patrz  „W iadom ości U rzędu Patentow ego" 1946 r. 
zeszyt 9/10 — 1946 r., poz. 70. — Red.

obwieszczenie nr 337 z dnia 6 lipca 1943 ir., uzu
pełniające poprzednie, oraz obwieszczenie ni 
550 z dnia 31 października 1940 r. o przedłuże
niu niektórych terminów, ustanowionych w usta
wie o znakach, znakach związkowych i wzorach 
lub modelach p rz e m y s ło w y c h ,p o z o s ta ją  na
dal w mocy do czasu wydania ncwego zarządze
nia.

§ 2 — Obwieszczenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem 1 kwietnia 1946 r.

(„La P ropriete  Industrielle" 1947 r. nr 5, str. 66).
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HISZPANIA

D E K R E T

z dnia 7 lutego 1947 r.

0 moratorium w sprawach własności przemy
słowej

A rt. 1 — W śzystkie terminy, wyznaczone 
ustawą o własności przemysłowej 2) lub wynika
jące z będących w mocy umów, a dotyczące 
pierwszeństwa patentów  i innych tytułów w usta
wie tlej przewidzianych, wykonywania patentów
1 uiszczania opłat rocznych, uważa się za prze
dłużone na przeciąg dwunastu miesięcy, licząc 
od daty ogłoszenia niniejszego dekretu w Bole ■ 
tin Oficial, w przypadkach gdy obywatele hisz
pańscy lub zagraniczni, pragnący skorzystać 
z tego ułatwienia, udowodnią, że wskutek nieo
becności, przerw y w komunikacji lub innych po
dobnych przeszkód spowodowanych wojną, nie 
mogli w czasie trw ania wojny wykonywać praw, 
ani dopełnić formalności przewidzianych bę
dącą w mocy ustawą o własności przemysłowej. 
Zainteresowani winni przedłożyć wystarczające 
dowody. Obywatele hiszpańscy winni ponadto 

(złożyć dowód, że korzystają z pełni praw  cywil
nych.

A rt. 2. — M inisterstwo Przem ysłu i Handlu 
wyda zarządzenia dodatkowe, potrzebne w celu 
najbardziej skutecznego zastosowania postano
wień niniejszego dekretu.

(„La P roprie te  Industrielle" 1947 r. nr 5, str. 66).

‘) Patrz „W iadomości U rzędu Patentow ego": 1941 r: 
zeszyt 3, poz. 38 4 39 oraz 1943 r. zeszyt 40, poz. 97. —  
Red.

2) P atrz  „W iadom ości U rzędu Patentow ego": 1942 r. 
zeszyt 11 i 12 oraz 1943 r. zeszyty 1 ■— 6. — Red.
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STANY ZJEDNOCZONE

U S T A W A

z dn. 5 lipca 1946 r.

dotycząca rejestracji i ochrony znaków używa
nych w handlu, wykonywania postanowień nie
których umów międzynarodowych oraz innych 

celów

T y t u ł  I 

Rejestr główny

A rt. 1 — W łaściciel znaku używanego w 
handlu może dać go zarejestrow ać według usta
wy niniejszej w ustanowionym przez nią re je 
strze głównym:

a) składając w Urzędzie P aten tow ym :*)
1. pisemne podanie w przepisanej przez Ko

m isarza formie, złożone pod przysięgą 
zgłaszającego lub członka firmy, korpora
cji albo spółki zgłaszającej, i wskazujące 
miejsce zamieszkania oraz przynależność 
państwową zgłaszającego, datę od której 
zaczął on używać tego znaku w handlu, 
wytwory w związku z którymi znak jest 
używany oraz sposób stosowania go w 
związku z tymi wytworami. Podanie win
no zawierać oświadczenie, stw ierdzające, 
iż osoba, k tóra złożyła przysięgę, uważa 
sarya siebie lub firmę, korporację albo spół- j  
kę, w której imieniu przysięgę złożyła, za i  

właściciela znaku mającego być zarejestro- j  
wanym; że znak jest używany w handlu i 
że żadna inna osoba, firma, korporacja al- | 
bo spółka, nie ma— a według wiedzy i przy
puszczenia osoby, k tóra złożyła przysię- ! 
gę — praw a używania tego znaku w han- j  

dlu w postaci takiej samej lub dostatecznie | 
podobnej by móc wprowadzić w błąd. J e d 
nakże, jeżeli chodzi o zgłoszenie, zawiera- J 
jące roszczenie równo czesnego używania ; 
znaku (concurrent-use), zgłaszający ogra
niczy wyłączne prawo jakie pragnie uzys
kać, do wyjątków, podając każde znane 
sobie równoczesne używanie znaku przez 
inną osobę, wytwory albo' usługi względem 
których istnieje każde równoczesne uży
wanie, oraz jego terytorialny zasięg, cza
sokres używania jak również wytwory 
i terytorialny zasięg- na które zgłaszający 
pragnie uzyskać rejestrację;

2- rysunek znaku;
3. żądaną przez Komisarza liczbę egzempla

rzy lub podobizn znaku rzeczywiście uży
wanego; •

‘) Patent O ffice.

b) uiszczając w Urzędzie Patentowym  opłatę 
za zgłoszenie;

c) przestrzegając wydanych przez Komisarza 
postanowień regulaminowych nie sprzecz
nych z ustaw ą;

d)  jeżeli zgłaszający nie zamieszkuje w S ta
nach Zjednoczonych, winien on złożyć w 
Urzędzie Patentowym  dokument pisemny, 
wskazujący nazwisko i adres osoby mającej 
siedzibę w Stanach Zjednoczonych, do któ
rej w czasie postępowania dotyczącego zgło
szonego znaku mogłyby być przesyłane pis
ma lub zawiadomienia. Te pisma lub zawia
domienia mogą być kierowane do osoby w ten 
sposób wskazanej przez doręczenie jej kopii,

. albo przez wysłanie jej pod adresem, poda
nym w ostatnio złożonym •wyznaczeniu. J e 
żeli wyznaczonej w ten  sposób osoby nie 
można odnaleźć pod tym ostatnim adresem, 
pismo lub zawiadomienie można doręczyć 
Komisarzowi.

Znaki nadające się do zarejestrowania 
w rejestrze głównym

A rt. 2 Nie nastąpi odmowa rejestracji 
w rejestrze głównym ze względu na rodzaj zna
ku w stosunku do żadnego znaku, mogącego słu
żyć do odróżniania wytworów, zgłaszającego od 
wytworów osoby innej, chyba że znak:
a) składa się z oznaczeń niemoralnych, oszu

kańczych lub gorszących albo mogących 
oczernić osoby żyjące lub zmarłe, instytucje, 
w ierzenia lub symbole narodowe, bądź wy
wołać fałszywe mniemanie związku z nimi, 
albo wystawić jem u pogardę lub zdyskredy
tować. Tak samo będzie, jeżeli znak za
wiera części składowe wymienionego rodzaju;

b)  przedstaw ia flagę, herby lub inne godła S ta
nów Zjednoczonych, jednego z ich Stanów, 
albo gmin, albo też państw a obcego. To samo 
dotyczy znaku zawierającego wspomnianego 
rodzaju godło lub jego naśladownictwo;

c) stanowi nazwisko, podobiźnę lub podpis iden
tyfikujący osobę żyjącą, chyba że osoba ta

( pisemnie na to się zgodzi, albo stanowi naz
wisko, podpis lub podobiznę nieżyjącego P re 
zydenta Stanów Zjednoczonych, za życie 
wdowy po nim (jeśli taka jest), chyba że w y
razi ona na to pisemnie swą zgodę. To samo 

m dotyczy znaku zawierającego części składo
we wymienionego rodzaju; 

d j  stanowi znak na tyle podobny do znaku z a 
rejestrowanego w Urzędzie Patentowym, 
albo do znaku lub nazwy handlowej wcześ
niej w Stanach Zjednoczonych przez kogo 
innego używanej a  nie zaniechanej, że mógł
by spowodować pomyłki lub pomienianie 
gdyby znak ten stosowano do produktów 
zgłaszającego, lub też wprowadzić w błąd 
kupujących. To samo dotyczy znaku zawie- 
rającego -znamię tego rodzaju. W szelako Ko-
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misarz może zarejestrow ać znaki takie same ł 
lub podobne na rzecz kilku zgłaszających, ty 
tułem  rejestlnaicyj równoczesnych, jeżeli oso
by te nabyły prawo używania tych znaków 
na skutek równoczesnego legalnego ich sto
sowania w handlu przed datą  zgłoszenia da
nego znaku do rejestracji, oraz jeżeli Komi
sarz, lub — w przypadku odwołania — sąd 
ustali, że nie jest prawdopodobne, aby dal
sze stosowanie tych znaków 'pociągnęło za 
sobą pomienianie lub pomyłkę albo wprowa
dzało odbiorców w błąd, z zastrzeżeniem j 
warunków i ograniczeń, jakim podlegałaby j  

rejestracja  co do m iejsca i.sposobu stosowa
nia, lub co do wytworów; gdy rejestracje 
jednoczesne zostaną uwzględnione, należy 
wspomniane warunki lub ograniczenia 
ustalić. Te jednoczesne rejestracje mogą 
być też przyznawane przez Komisarza 
z zastrzeżeniem wspomnianych warunków 
albo ograniczeń, jeżeli sąd orzekł ostatecz
nie, że więcej niż jedna osoba jest upraw nio
na do stosowania w handlu znaku tego same
go lub podobnego. Komisarz zawiadomi na 
piśmie, przynajmniej n a  30 dni naprzód, 
zgłaszającego, osobę zarejestrow aną i uży- 
wacza, wskazanego przez jedną ze stron za
interesowanych, o wniesieniu podania o rów
noczesne zarejestrow anie znaku, podając 
przy tym miejsce i datę przesłuchania stron. 
Jeżeli Komisarz postanowi udzielić re jes tra 
cji równoczesnej o zamierzonej rejestracji 
ogłosi się w czasopiśmie urzędowym 
( Official Gazzetłe)  Urzędu Patentowego 
i wówczas zgłoszenie będzie mogło być 
przedmiotem sprzeciwu, jak to poniżej prze- i 
widziano dla innych podań o zarejestrowanie 
znaków. Rejestrację równoczesną może po
stanowić sąd na podstawie sekcji 4915 Sta- 
tu t ów zrewidowanych, z zastrzeżeniem  wa
runków i ograniczeń jakie uzna za właściwe; 

e) 1. wyłącznie opisuje wytwory zgłaszającego, j 

dla których znak ten jest stosowany, albo j  

opisuje je fałszywie lub w sposób oszukań- j  

czy;
2. głównie opisuje pod względem geograficz

nym wytwory zgłaszającego, dla których 
znak ten jest stosowany, albo opisuje je 
fałszywie lub w sposób oszukańczy, z w y 
jątkiem znaków tegoż rodzaju, które mogą 
być zarejestrow ane w trybie niżej poda
nego art. 4 z ty tu łu  regionalnych oznaczeń 
pochodzenia;

3. jest w swej istocie tylko nazwiskiem rodo- | 
wym.

fj Nic z niniejszego artykułu, z zastrzeżeniem 
wyjątków wyraźnie określonych pod a) do 
d), nie stanowi przeszkody do zarejestrow a
nia używanego przez zgłaszającego znaku, 
który uzyskał w  handlu ceche odróżniającą 
wytwory tegoż zgłaszającego. Komisarz może j 
przyjąć prima facie tytułem  dowodu, że znak i

w tej postaci, w jakiej jest stosowany w han
dlu do oznaczania wytworów zgłaszającego, 
nabył cech odróżniających, fakt, jego ciągłe
go i istotnie wyłącznego stosowania przez 
zgłaszającego w handlu i jako znaku towaro
wego przez pięć la t poprzedzających datę 
zgłoszenia tego znaku do rejestracji.

Znaki usługowe, nadające się do zarejestrowania

A rt. 3 — Znaki usługowe, używane w handlu, 
mogą być zarejestrow ane w taki sam sposób 
i z tymi samymi skutkami co znaki fabryczne lub 
handlowe, z zastrzeżeniem przestrzegania po
stanowień dotyczących rejestracji tych osta t
nich —  o tyle, o ile (można je w danym przypad
ku zastosować. R ejestracja zapewnia znakom 
usługowym ochronę przewidzianą niniejszą 
ustaw ą dla znaków fabrycznych lub handlowych, 
o ile nie są używane w sposób zmierzający do. 
wywoływania fałszywego mniemania, że ich 
właściciel wyrabia lub sprzedaje produkty nimi 
oznaczone. Komisarz może ustanowić rejestr 
osobny dla tych znaków usługowych. W arunki 
zgłoszenia i procedura będą w miarę możności 
zgodne z tymi, jakie-są przepisane przy re jes tra 
cji znaków fabrycznych lub handlowych.

Znaki związkowe i znaki stwierdzające, nadające 
się do zarejestrowania

A rt. 4 — Znaki związkowe i znaki stw ierdza
jące, w tym  regionalne oznaczenia pochodzenia 
używane w handlu, mogą według niniejszej u s ta 
wy być rejestrow ane w taki sam sposób i z tak i
mi samymi skutkami co znaki fabryczne lub han
dlowe, z zastrzeżeniem  przestrzegania postano
wień dotyczących ich rejestracji, na rzecz osób, 
narodów, państw, gmin itd. wykony wuj ących le
galną kontrolę stosowania znaku zgłoszonego do 
rejestracji, nawet jeżeli nie posiadają one za
kładu przemysłowego lub handlowego. Po zare
jestrowaniu znaki te korzystają z ochrony, jaką 
niniejsza ustaw a przyznaje znakom fabrycznym 
lub handlowym, o ile nie są używane w sposób 
mający wywołać fałszywe mniemanie, że ich 
właściciel lub używacz wytwarza lub sprzedaje 
produkty  albo wyświadcza usługi, dla których 
lub w związku z którymi znak jest używany. K o 
misarz może ustanowić osobny re je s tr  dla tych 
znaków związkowych lub stwierdzających, W a
runki zgłoszenia i procedura będą w miarę moż
ności zgodne z tymi, jakie są przepisane przy re
jestracji znaków fabrycznych lub handlowych.

Stosowanie znaków przez firmy afiliowane

Art. 5 — Jeżeli znak zarejestrow any, albo 
znak zgłoszony do rejestracji, jest albo może być 
legalnie stosowany przez firmy afiliowane, sto
nowanie to będzie równoznaczne ze stosowaniem 
znaku przez osobę zarejestrow aną lub przez 
zgłaszającego, Nie narusza ono ważności znaku,
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a lbo  jego re je s trac ji, pod w arunkiem , że znak  | 
nie będzie stosow any w sposób w prow adzający  j  

publiczność w błąd.

Zrzeczenia

A rt. 6 —  K om isarz zażąda zrzeczenia się te 
go, co nie m oże być zarejestrow ane, i W szelako 
to  zrzeczenie się nie przyniesie szkody żadnem u 
upraw nieniu, nabytem u p rzez  zgłaszającego lub 
p rzez  w łaściciela znaku, albo upraw nieniu, k tóre 
m ogłoby pow stać później w  stosunku do p rzed 
m iotu zrzeczenia się, o raz  nie naruszy  tych 
praw . Zrzeczenie się nie przyniesie również 
szkody upraw nieniom  rejestracyjny 'm ,- p rzy s łu 
gującym  zgłaszającem u lub właścicielowi znaku 
na podstawie! innego późniejszego zgłoszenia, je 
żeli przedm iot zrzeczenia się nabvł cech odróż
niających  w ytw ory lub usługi zgłaszającego lub 
^właściciela, ani też zrzeczenie to  nie naruszy 
tych praw .

Świadectwa

A rt. 7 —  aj  Ś w iadectw a re je s trac ji znaków  
zarejestrow anych  w re je s trz e  głównym w ydaje 
się w imieniu S tanów  Zjednoczonych A m eryki 
z pieczęcią U rzędu  P aten tow ego  (Patent  Office).  
P odp isu je  je K om isarz, albo też podpis jego 
d ruku je  się n a  nich i um ieszcza dodatkow y p od
pis jego zastępcy  a lbo  u rzędn ika badającego, 
należycie w tym  celu  wyznaczonego przez K o

m isarza. K opię św iadectw a p rzekazu je  się do a r 
chiwum w raz z w ydrukow anym i kopiam i rysun
ku i ośw iadczenia zgłaszającego. Świadectwo za
o p a tru je  się w rysunek znalku; winno ono zaw ie
rać  ośw iadczenie zgłaszającego oraz stw ierdze
nie, że znak jest za re jes tro w an y  w  re je s trze  
głównym zgodnie z n in iejszą ustaw ą. W  św ia
dectw ie podaje  się d a tę  rozpoczęcia używ ania 
znaku o raz  d a tę  pierw szego jego zastosow ania 
w handlu, ponad to  w ym ienia się w ytw ory lub 
usługi d la  k tórych  znak został zarejestrow any, 
num er i da tę  zarejestrow ania , czas jego trw ania, 
d atę  w pływ u zgłoszenia do U rzędu P atentow ego 
oraz w szystkie w aru n k i'i ograniczenia, jakie by
łyby nałożone p rzy  re je s trac ji znaku.

b)  Świadectw o zare jestro w an ia  znaku w re je 
strze  głównym , ustanow ionym  n in iejszą ustaw ą, 
stanow i prima facie dow ód w ażności rejestracji, 
fak tu  należenia znaku do osoby zarejestrow anej 
i jej p raw a w yłącznego używ ania znaku w h an 
dlu w zw iązku z wytw oram i lub usługam i w y
szczególnionym i w św iadectw ie, z zastrzeżeniem  
w arunków  i ograniczeń, jakie m ogłyby być w nim 
zaw arte.

c)  Św iadectw o zare jestrow an ia  znaku może 
być w ydane cesjonariuszow i albo zgłaszającem u,' 
cesja  jed n ak  m usi być pierw ej zare jestro w an a  
w U rzędzie Patentow ym . W  razie  zm iany w łaś

ciciela, na jego prośbę odpow iednio uzasadnioną 
i po uiszczeniu przepisanej op łaty , Kom isarz 
w ydaje cesjonariuszow i nowe św iadectw o r e je 
s trac ji na nazw isko tegoż cesjonariusza, p rzy  
czym lo nowe św iadectw o jest w ażne na  pozo
sta ły  czas pierw otnego okresu  ochrony.

d)  Na prośbę osoby zare jestrow anej i po 
uiszczeniu przep isanej op ła ty  K om isarz może 
w każdym  czńsie zezwolić ze słusznego powodu 
na cesję, w ykreślenie lub zm ianę dokonanej 
w U rzędzie Paten tow ym  re je strac ji. M oże on 
również w yrazić zgodę na całkow ite lub częścio
we zrzeczenie się znaku zarejestrow anego. 
W szelako re je s tra c ja  w ten  sposób zm ieniona 
w inna jeszcze zaw ierać przedm iot n ad a jący  się 
do zarejestrow ania, znak zm ieniony winien 
w swej całości zawsze jeszcze nadaw ać się do 
re je s trac ji, a zm iana lub zrzeczenie się nie m o
gą pociągnąć za sobą takich  przem ian, k tóreby  

m odyfikow ały isto tny  c h a ra k te r  znaku  za re je 
strow anego. K om isarz dokona w łaściw ych ad- 
no tacy j w a k tac h  przechow yw anych  w  U rzę
dzie P aten tow ym  oraz na  św iadectw ie re je 
stracji, albo na pośw iadczonej kopii, jeżeli 
św iadectw o zostało  zagubione lub zniszczone.

e) K opia wpisu, re je s tru , dokum entu lub ry 
sunku należącego' do U rzędu  P atentow ego a do
tyczącego znaku, jak również kopia św iadectw a 
re je s trac ji, zaopatrzona w pieczęć U rzędu 'P a
tentow ego i uw ierzyteln iona przez Kom isarza, 
albo w jego im ieniu przez naczelnika w ydziału 
należycie p rzez K om isarza wyznaczonego, bę
dzie dowodem we w szystkich przypadkach, 
w k tórych dowodem  takim  jes t oryginał. Tego 
rodzaju  kopie w ydaje się z pełną  m ocą p raw ną 
każdej osobie, k tó ra  ich zażąda, po uiszczeniu 
przep isanej op łaty .

fp  Jeże li is to tna  pom yłka w re je s trac ji po
w stała  z winy U rzędu Patentow ego, w ynika w y
raźnie z pism a U rzędu, wówczas Urząd, P a te n 
towy w ydaje bezpłatn ie , podpisane przez Komi
sa rz a  i zaopatrzone w sw oją pieczęć zaśw iad
czenie, s tw ierd za jące  w spom niany fak t i rodzaj 
pomyłki, i zaśw iadczenie tak ie  w pisuje do re je 
stru , D rukow aną kopię tęgo zaśw iadczenia p rzy 
mocowuje się do każdej drukow anej kopii św ia
dectw a re jes trac ji. Św iadectw o w ten  sposób 
popraw ione posiadać będzie od tąd  tak ą  sam ą 
moc, jak gdyby pierw otnie w ydane zostało  w tej 
popraw ionej postaci. Jednakże, jeżeli kom i
sarz uzna to  za w skazane, m oże w ydać b ezp ła t
nie nowe św iadectw o re je s trac ji. Z aśw iadcze
nia o dokonanej popraw ce, w ydane dotychczas 
zgodnie z regulam inem  U rzędu  Patentow ego, 
oraz re je s trac je  k tórych  one dotyczą, posiadają  
tę  sam ą moc i ten  sam  skutek, jak  gdyby były  
w yraźnie ustaw ą dozwolone.

g)  Jeżeli popełniono pom yłkę w re je s trac ji 
i jeśli zostało  udowodnione, że pow sta ła  ona 
z winy zgłaszającego, k tó ry  d z ia ła ł w \  dobrej 
wierze, K om isarz m oże w ydać za p rzep isaną 
o p ła tą  zaśw iadczenie o popraw ce, albo, jeżeli
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uzna to  za wskazane, nowe św iadectw o re je - i 
s tracji. Jednakże  popraw ka nie może pociągnąć j  
za sobą zmiany, k tó rab y  w ym agała nowego j  

ogłoszenia znaku zarejestrow anego.

Czas trwania

A rt. 8 —  a j  Świadectw o re je s trac ji pozo
s ta je  w m ocy p rzez  la t dwadzieścia. Jed n ak że  
re je s tra c ja  znaku dokonana według niniejszej 
ustaw y podlega w ykreślen iu  przez K om isarza 
z upływ em  la t sześciu od da ty  um ieszczonej na  
św iadectw ie, chyba że osoba zare jestrow ana zło
ży w U rzędzie P aten tow ym  w roku p o p rzed za ją 
cym koniec wymienionego 6-letniego okresu p i
sem ne oświadczenie; pod  p rzysięgą ( affidavit),  
s tw ierdzające , iż znak jest nada l w użyciu, albo 
że nie jest stosow any  w sk u tek  okoliczności 
specjalnych uspraw iedliw iających  to niestoso- 

' w anie, a nie w zam iarze zaniechania jego uży
w ania. O sobną uw agę, do tyczącą w ym agania 
złożenia w spom nianego ośw iadczenia, dołącza 
się do każdego św iadectw a ochronnego.

b)  R e jestrac ja  ogłoszona zgodnie z lite rą  c) 
a r t. 12 niniejszej ustaw y podlega w ykreśleniu 
p rzez K om isarza z upływ em  la t sześciu, licząc 
od daty  re je s trac ji, chyba że osoba za re jestro 
wana złoży w U rzędzie Paten tow ym  w roku po 
p rzedzającym  zakończenie wspom nianego o k re
su 6-letniego pisem ne ośw iadczenie pod p rzysię
gą (aff idavit) ,  stw ierdzające , iż znak jest nadal 
w użyciu, albo że nie jest stosow any w skutek 
okoliczności spec jalnych, uspraw iedliw iających 
to niestosowanie, a nie w -zamiarze zaniechania 
znaku.

c)  Kom isarz zawiadom i osobę za re jes tro w a
ną, k tó ra  złożyła jedno z wyżej wymienionych 
ośw iadczeń (aff idavits),  czy  je p rzy jm uje  lub 
odrzuca, a w tym  ostatnim  przypadku  poda mo
tywy.

Odnowienie

A rt. 9 —  R ejestrac ja  może być odnaw iana 
na okresy  dw udziestoletnie, rozpoczynające się j  

z upływem  okresu bieżącego, na wniosek osoby i 
zare jestrow anej, do którego należy dołączyć j  
pisem ne ośw iadczenie w m iejsce przysięgi 
(af f idavi t )  stw ierdzające, że iznak jest n ad a l j  
używ any w handlu ; jednocześnie należy 
uiścić przew idzianą niniejszą ustaw ą o p ła tę  za 
odnowienie. W niosek Imoże być złożony w k aż

dym czasie w ciągu sześciu m iesięcy p o p rzed za
jących zakończenie -się okresu, na k tóry  świa
dectw o ochronne zostało w ydane lub odnowio
ne. W niosek ten  m ożna złożyć jeszcze w ciągu 
trzech m iesięcy po wspom nianym  upływ ie okre
su, lecz z o p ła tą  dodatkow ą p rzep isaną n in ie j
szą ustaw ą.

Jeżeli osoba, żąd a jąca  odnowienia nie zam iesz
kuje w S tanach  Zjednoczonych, w inna ona p rze
strzegać postanow ień zaw artych  w art. 1 lite ra
d)  niniejszej ustaw y.

Odstąpienie

A rt. 10 —  Znak zarejestrow any  lub zgłoszo
ny do zarejestrow an ia  m ożna odstąp ić w raz z 
m ieniem  przedsiębiorstw a, d la którego znak  jest 
używ any, albo z tą  częścią tego m ienia, k tó ra  
jest zw iązana z używ aniem  znaku i k tó rą  znak 
ten sym bolizuje. Nie jest konieczne aby o d stą 
pienie (cesja) obejm owało mienie przedsięb io r
stw a zw iązane z używ aniem  innego znaku, uży 
wanego przez przedsiębiorstw o i sym bolizowa

nego przez ten  znak  albo p rzez nazw isko lub fir
mę, pod  jaką prow adzone są interesy. W sze
lako odstąp iona re je s tra c ja  może być w każdym  
czasie skreślona, jeżeli za re jestro w an y  znak 
jest używ any przez cesjonariusza —  albo za 
jego zezwoleniem  —  w sposób fałszyw ie w ska
zujący źródło  pochodzenia w ytw orów  lub usług 
w zw iązku z którym i znak jest używ any. O d stą 
pienie winno w ynikać z ak tu  sporządzonego w 
dobrej i należytej formie. A k t no taria lny  s ta 

nowi prima facie  dow ód cesji (prima facie evi
dence).  Z arejestrow an ie  cesji w U rzędzie P a 
tentow ym  w yw iera ten  sam skutek. C esja nie 
posiada m ocy w zględem  późniejszych nabyw 
ców pod tytułem  obciążającym , k tórzy  b y  o niej 
nie wiedzieli, o ile nie została  zare jestrow ana 
p rzez U rząd  P aten tow y w ciągu trzech  miesię
cy do da ty  jej sporządzenia lub p rzed  d a tą  
wspomnianego nabycia późniejszego. K om isarz 
zapisze w osobnym re je s trz e  cesje, o których 
zarejestrow anie o trzym a wnioski.

C esjonariusz nie zam ieszkały w S tanach  Z jed 
noczonych podlega p rzepisom  zaw artym  w art, 
1, lite ra  d)  n in iejszej ustaw y, do k tórych p rze
strzegania jest obowiązany.

D. c. n.
(„La P ropriete  Industrielle" 1946 r. nr 11, str. 173— 175).
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CZĘŚĆ II.

47

PATENTY NA WYNALAZKI
Udzielenie

Tłustym  drukiem  oznaczono num er p a ten tu . Liczby i lite ry  p rzed num erem  p a ten tu  oznaczają klasę, podklasę, 
grupę i podgrupę, do k tórej zaliczono w ynalazek. N astępnie kolejno są  um ieszczone: nazw isko w łaściciela p a 
ten tu ; ty tu ł w ynalazku; d a ta  zg łoszenia; po skrócie „Pierwsz.", k tó ry  oznacza pierw szeństw o ze zgłoszenia 
w jednym z krajów , należących do K onwencji Związkowej Paryskiej, d a ta  zgłoszenia zagranicznego i w  n a 

wiasie kraj, gdzie zgłoszenia dokonano; da ta  udzielenia patentu.

19a, 6 33299. Adam Drecki (Dąbrowa G ór
nicza, Polska), Podkład żelbetow y o elastycz
nym umocowaniu szyn, 12.3. 1946. Udzielono 
27.5 1947.

19a, 6 33302. Eugeniusz M arzecki (W arsza
wa, Polska). Kolejowy podkład żelazobetono-
wy. 8.3 1946. Udzielono 2.6 1947.

*

19c, 12 33294. Inż. Ja n  Gosztowt-Ożyński 
(Toruń, Polska). Skrzyżowanie dwóch jezdni. 
7.8 1946. Udzielono 12.5 1947.

21e, 13 33298, Inż. Paw eł Mosiewicz (W ar
szawa, Polska), Urządzenie do w ykryw ania 
kierunku prądu stałego w  przewodach. 28.12
1945. Udzielono 27.5 1947.

22i, 3 33295. Inż. Jerzy  W ieraszko (Brodni
ca n/Drwęcą, Polska). Kocioł do gotowania 
żelatyny. 29.1 1947. Udzielono 12.5 1947.

37b, 3/03 33305. Nikodem Hryckiewicz (W ar
szawa, Polska). Sposób wykonywania kon- 
strukcyj żelazobetonowych za pomocą goto
wych, w ykonanych fabrycznie elementów. 
10.9 1940. Udzielono 9.6 1947.

40b, 21 33300. A ktiebolaget K anthal (Hall- 
stahammar, Szwecja). Stop odporny na dzia
łanie ciepła w wysokich tem peraturach oraz 
sposób w ytw arzania go. 9.4 1946. Pierwsz. 10.3 
1945 (Szwecja). Udzielono 27.5 1947.

451, 3/06 33301. Seweryn Zając (Kraków, 
Polska). Środek do tępienia gryzoni. 11.11
1946. Udzielono 27.5 1947.

59a, 10 33296. M aurycy Ringler (Wałbrzych, 
Polska). Silnik hydrauliczny do bezżerdzio- 
wych pomp wgłębnych stosowanych w  otwo
rach wiertniczych, 15.7 1946, Udzielono 14.5
1947.

71a, 19/11 33303. E rnst M eyer (Oberwil k. 
Biiren n. Aarem. Szwajcaria). Podeszwa do

obuwia, zwłaszcza w ykonana z drzewa. 25.5
1946. Pierwsz. 7.7 1945 (Szwajcaria). Udzielono 
2.6 1947.

76c, 17/11 33304. How ard and Bullough Li
m ited (Accrington, W ielka Brytania) i Elijah 
John  A irey (Accrington, W ielka Brytania). 
Elektryczne urządzenie do zatrzymywania m a
szyn włókienniczych. 13.9 1946. Pierwsz. 8.2 
1939 (W ielka Brytania). Udzielono 4.6 1947.

80a, 43/01 33297. Karol Szaniawski (Stalowa 
Wola, Polska). M aszyna do wyrobu pustaków 
betonowych. 26.2 1946. Udzielono 17.5 1947.

Przeniesienie własności patentów

N r Pat. 22788 — praw o własności patentu, 
udzielonego firmie: „International de Lavaud 
M anufacturing Corporation Lim ited'1, Jersey 
City, New Jersey  (Stany Zjednoczone A m ery
ki), przepisano n a  firmę: „United S tates Pipe 
and Foundry Company", Burlington, New J e r 
sey (Stany Zjednoczone Ameryki).

Nr Pat. 22821 — praw o własności patentu, 
udzielonego firmie: „International de Lavaud 
M anufacturing Corporation Limited", Jersey  
City, New Jersey  (Stany Zjednoczone A m ery
ki), przepisano na firmę: „United S tates Pipe 
and  Foundry Company", Burlington, New J e r 
sey (Stany Zjednoczone Ameryki).

Nr Pat. 23855 — praw o własności patentu, 
udzielonego firmie: „International de Lavaud 
M anufacturing Corporatiom Limited", Jersey  
City, New Jersey  (Stany Zjednoczone A m ery
ki), przepisano na firmę: „United States Pipe 

and Foundry Company", Burlington, New J e r 
sey (Stany Zjednoczone Ameryki).

Nr Pat. 24400 — praw o własności patentu, 
udzielonego firmie: „International de Lavaud
M anufacturing Corporation Limited", Jersey
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City, New Jersey  (Stany Zjednoczone A m ery
ki), przepisano na firmę: „United S tates Pipe 
and Foundry Company", Burlington, New J e r 
sey (Stany Zjednoczone Ameryki).

Nr Pat. 33264 — praw o własności patentu  
udzielonego Józefowi Winklerowi, Kraków, 
Bronisławowi Spamerowi, W arszaw a ii Hugo
nowi Burstynowi, Kraków, przepisano na rzecz 
Zjednoczenia Przem ysłu Naftowego i Gazu 
Ziemnego, Kraków.

Wykreślenia z rejestru

Na podstaw ie art. 12 p. a) rozprządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 22.3 1928 r. 
o  ochronie wynalazków, wzorów i znaków to 
warowych (Dz. U. R. P, n r 39, poz. 384) został 
wykreślony z rejestru  patent:

33213

Odtwarzanie rejestru

Na podstaw ie przeprow adzonego postępow ania w yjaśnia
jącego zgodnie z art. 44— 48 rozporządzenia P rezydenta 
Rzeczypospolitej z dn. 22.3. 1928 r. o postępow aniu 
adm inistracyjnym  (Dz. U. R. P. n r  35, poz. 341) oraz 
na podstaw ie odtw orzonych ak t spraw  Urząd" Patentow y 
Rz. P. w pisał do odtw arzanego re jestru  paten tów  w m ie
siącu maju 1947 r. następu jące  pa ten ty :

12i, 26 11177, E. I. Du Pont de Nemours and 
Co. (Wilmington, Delaware, Stany Zjednoczo
ne Ameryki) i B aker & Company Incorporated 
(Newark, New Jersey, Stany Zjednoczone 
Ameryki). Sposób utleniania amoniaku. 4.9 
1928. Pierwsz. 18,2 1928 (Stany Zjednoczone 
Ameryki). Udzielono 24.10 1929.

89c, 1 16996. Raffinerie Tirlemontoise Societe 
Anonyme (Tirlemcnt, Belgia). Sposób dyfuzyj
nego w ysładzania buraków , trzciny cukrowej 
oraz innych roślin o w artościach odżywczych 
oraz urządzenie do przeprow adzenia tego spo
sobu. 19.1 1931. Pierwsz. 11.2 1930 .(Belgia). 
Udzielono 21.9 1932.

42m, 11 18114. A ktiebolaget Facit (Atvida- 
berg, Szwecja). M aszyna do liczenia. 13,9 1930, 
Udzielono 15.3 1933.

22g, 9/01 20897. Czech i Żeleński Fabryka 
Farb  w  Grodkowicach (Grodkowie®, Polska). 
Sposób w ytw arzania wodoszczelnego! środka 
do konserw owania dachów. 25.8 1933. Udzie
lono 21.12 1934.

i

81 c, 27 22562, Józef Borkowski (W arszawa, 
Polska). Sposób szczelnego i higienicznego opa-

kowywania przedm iotów w papier bez kleju.
4.10 1932. Udzielono 20.12 1935.

31c, 18/01 22788. International de Lavaud 
M anufacturing Corporation Limited (Jersey Ci
ty, New Jersey, Stany Zjednoczone Ameryki), 
Rura, w ytworzona przez odlewanie odśrodko
we, sposób wyrobu takich ru r i urządzenie do 
przeprow adzania tego sposobu. 6.1Ó 1933.
Pierwsz. 19.10 1932 dla zastrz. 12 — 19; 17.1 
1933 dla zastrz. 1 ;— 11 (Stany Zjednoczone 
Ameryki). Udzielono 10,2 1936.

31c, 18/01' 22821. International de Lavaud 
M anufacturing Corporation Limited (Jersey Ci
ty, New Jersey, Stany Zjednoczone Ameryki). 
Rura otrzym ana zapomocą odlewu odśrodko
wego oraz sposób jej wytwarzania. D odatko
wy do patentu  nr 22788. 19,10 1933. Pierwsz, 
4.5 1933 (Stany Zjednoczone Ameryki). Udzie
lono 22.2 1936.

31c, 18/01 23855. International de Lavaud 
M anufacturing Corporation Limited (Jersey Ci
ty, New Jersey, Stany Zjednoczone Ameryki), 
Sposób w ytw arzania rur zapomocą form do 
odlewu odśrodkowego i urządzenie do w yko
nywania tego sposobu. Dodatkow y do pa ten 
tu nr 22788. 6.11 1933, Pierwsz. 6.6 1933 (Sta
ny Zjednoczone Ameryki). Udzielono 21.9 1936.

18c, 12/01 24400. International de Lavaud 
M anufacturing Corporation Limited (Jersey Ci
ty, New Jersey, Stany Zjednoczone Ameryki). 
Sposób wyżarzania ru r żeliwnych i rura  o trzy
mana tym sposobem. 17.8 1933. Pierwsz. 20.8 
1932 (Stany Zjednoczone- Ameryki). Udzielo
no 20.1 1937.

67b 24746, The Am erican Foundry Equip
ment Company (Mishawaka, Indiana, Stany 
Zjednoczonej Ameryki). Koło odrzutowe do 
oczyszczania i polerow ania przedm iotów tw ar
dych ścierniwem. 4.7 1935. Udzielono 25,3 1937.

63d, 6 25579. A ktiengesellschaft der Eisen- 
und S tahlw erke vormals Georg Fischer (Schaff- 
hausen, Szwajcaria). Koło z odejmowaną obrę
czą do pojazdów. 21.5 1935, Pierwsz. 24.5 1934 
(Szwajcaria). Udzielono 30,9 1937.

46c\ 9 25611. Auguste Corthals (Bruksela, 
Belgia). T łok do silników spalinowych, 12.3 
1936. Pierwsz. 13.3 1935 (Belgia). Udzielono
6.10 1937.

46c2, 109 26696. Societe Anonyme Adolphe 
Saurer (Arbon, Szwajcaria). Urządzenie do do
prowadzania paliw a do dysz paliwowych w try
skowego silnika spalinowego z oddzielną w try
skową pom pką paliwową. 26.8 1936. Pierwsz.
28.10 1935 (Niemcy). Udzielono 24.5 1938.
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46c2, 114 26709, Societe Anonyme Adolphe 
Saurer (Arbon, Szwajcaria). Dysza wtryskow a 
do silników spalinowych. 16.1 1937. Pierwsz. 
3.3 1936 (Niemcy). Udzielono 27.5 1938.

121, 13 26939, Zakłady Solvay w Polsce, Sp. 
z ogr. odp. (W arszawa, Polska). Sposób w y
tw arzania węglanu sodowego. 5.12 1936.
Pierwsz. 7.12 1935 (Francja). Udzielono 14.7 
1938.

53f, 3 27923, Row ntree and Company Limi
ted (York, W ielka Brytania). Sposób w ytw a
rzania artykułów  spożywczych lub cukierni
czych. 16.5 1936. Pierwsz. 11.7 1935 dla zastrz. 
1—4; 26.3 1936 dla zastrz. 5—9 (W ielka B ry ta
nia). Udzielono 23.1 1939,

81a, 7/20 28424, Transparent - W rap Ma
chine Corporation (New York, N. Y., Stany Zje
dnoczone Ameryki). Maszyna do pakowania. 
28,11 1934. Pierwsz. 28.11 1933 (Stany Zjedno
czone Ameryki). Udzielono 27.4 1939.

8n, 5/01 28779. H eberlein & Co A. G., W att- 
wil. Sposób w ytw arzania wzorów na teksty l
nych wyrobach płaskich, zawierających! błon
nik. 15.1 1937. Pierwsz. 12.6 1936 (Szwajcaria). 
Udzielono 6.7 1939.

77d, 7 28951. Edw ard Kasprzycki, Poznań. 
Przyrząd do gry towarzyskiej w rodzaju sza
chów. 11.2 1938. Udzielono 7.8 1939.

7b, 3/30 29618, Aktiengesellschaft Oederlin 
& Co., Baden. Sposób wytwarzania prętów 
z pierścieni odlanych oraz ciągarka do wyko
nywania tego sposobu. 22.9 1937. Pierwsz. 26.1 
1937 (Francja). Udzielono 25.2 1941.

18c, 14 29633, A ktiengesellschaft Oederlin 
&: Cie, Baden. Sposób wyrobu metalowych 
przedm iotów przez wytłaczanie. 20.7 1937,

Pierwsz. 14.8 1936 (Szwajcaria). Udzielono 3.3
1941.

29b, 3/05 30346. Antonio Ferretti, M edio
lan. Sposób wytw arzania w łókien sztucznych. 
Dodatkowy do paten tu  nr 29893. 2.5 1939. 
Pierwsz. 7,5 1938 (Włochy). Udzielono 21.1
1942.

29b, 2 30475. N. V. Exploitatie M aatschappij 
voor Chemische.Uitvindingen, W assenaar. Spo
sób obróbki łodyg roślin łykowych i urządzenie 
do wykonywania tego sposobu. 25.6 1938.
Pierwsz. 3.8 1937 (Niderlandy). Udzielono 18.3 
1942.

48a, 16 30591, Max Schenk, Bazyleja. Spo
sób w ytw arzania nieprzezroczystych, prawie 
białych i dających się barw ić w arstw  na przed
m iotach z aluminium i ze stopów alum inio
wych. 22.11 1938. Pierwsz. 24.11 1937 (Stany 
Zjednoczone Ameryki). Udzielono 6.5 1942.

46c', 103 31234. Societe Anonyme Adolphe 
Saurer, Arbon. Tuleja chłodząca dyszę w try
skową silników spalinowych. 22.12 1938.
Pierwsz. 11.1 1938 (Niemcy). Udżielono 4.12 
1942.

63d, 9 31886, A rkadiusz Lubicz, W arszawa. 
Urządzenie zabezpieczające przed wypadkami, 
spowodowanymi pęknięciem  opony względnie 
urwaniem  się koła jezdnego w pojazdach m e
chanicznych.^ 30.5 1941. Udzielono 5.6 1943.

72i, 4 32103. Paul A lbert Kunz, Le Locie. M e
chaniczny zapalnik czasowy do pocisków arty 
leryjskich. 7.2 1939. Pierwsz, 21.2 1938 (Fran
cja). Udzielono 16.8 1943.

46a‘, 79/01 32436, Societe Anonyme A dol
phe Saurer, .Arbon. W tryskow y silnik spalino
wy. 21.2 1938. Pierwsz. 22.4 1937 (Niemcy). 
Udzielono 8.12 1943.

u
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48

W Z O R Y
Rejestracja wzorów użytkowych i zdobniczych

T łu s ty m  d ruk iem  oznaczono  n u m er  re jes t rac j i .  L iczby  i l i te ry  p rz e d  n u m erem  re je s t r a c j i -o z n a c z a ją  k lasę  i p od-  
klasę ,  do k tó re j  zal iczono wzór.  N as tęp n ie  ko le jno  są  um ieszczone:  d a ta  re je s t rac j i  w  nawias ie ,  nazw isko  w ła 

śc iciela wzoru ,  oznaczen ie  w zoru  i d a ta  zgłoszenia.

A. WZORY UŻYTKOWE

15i 9108 (29.5 1947). Jan  Sojka, Kłodzko. 
Przyrząd zaćiskowy do księgowania przebit
kowego. 30.11 1946.

341 9104 (20.5 1947). Jan  Boreczek, W arsza
wa. D rabinka m alarska. 21.10 1946.

51e 9106 (21.5 1947). Stanisław  Izierski, K ra
ków. Przyrząd do przew racania arkuszy nut. 
28.10 1946.

54b 9107 (21.5 1947). Edmund Delkowski, 
W arszawa. Formularz do karto tek  buchalteryj- 
nvch. 25.11 1946.

62c 9109 (10.6 1947). Michał Franc, 
myśl. Śmigło ślimakowe. 11.7 1946.

65b 9105 (20.5 1947). Edmund Wypyski,
W arszawa. Pływak gumowy przeciw utonięć 
ciu. 10.4 1947.

B. WZORY ZDOBNICZE

11 7029 (24.5 1947). Dunlop Rubber Compa
ny Limited, F o rt Dunlop, Erdington, Bir
mingham (W ielka Brytania). Opony. 4.12 1946.

11 7031 (3.6 1947). Firma Dunlop Rubber 
Company Limited, Fort Dunlop, Erdington, 
Birmingham, (W ielka Brytania). Powierzchnia 
toczna opony. 18.12 1946.

11 7032 (3.6 1947). Firm a Dunłop Rubber 
Company Limited, Fort Dunlop, Erdington, 
Birmingham (W ielka Brytania). Powierzchnia 
boczna opony. 18.12 1946.

Prze-

Birmingham (Wielka Brytania). Powierzchnia 
boczna opony. 18.12 1946,

11 7034 (3.6 1947). Firmaj Dunlop Rubber 
Company Limited, Fort Dunlop, Erdington,
Birmingham (W ielka Brytania). Powierzchnia 
toczna opony.-12.12 1946.

11 7035 (3.6 1947). Firm a Dunlop Rubber 
Company Limited, Fort Dunłop, Erdington,
Birmingham (W ielka Brytania). Powierzchnia 
toczna opony. 18.12 1946.

11 7C36 (3.6 1947). Firma Dunłop Rubbei
Company Limited, Fort Dunłop, Erdington,
Birmingham (W ielka Brytania). Powierzchnia 
boczna opony. 18.12 1946.

11 7037 (4.6 1947). Firma Dunłop Rubber
Company Limited, Fort Dunlop, Erdington, 
Birmingham (Wielka Brytania). Powierzchnia 
boczna opony. 18.12 1946.

11 7038 (4.6 1947), Firma Dunlop Rubber
Company Limited, F o rt Dunlop, Erdington, 
Birmingham (Wielka Brytania). Opona. 12.12 
1946.

11 7039 (4.6 1947). Firma India Tyre et 
Rubber Company Limited, Inchinnan, Ren- 
frewschire, Scotland (Wielka Brytania). Opo
na. 18.12 1946.

11 7040 (4.6 1947). Firm a India Tyre et
Rubber Company Limited, Inchinnan, Ren
fre w sh ire , Scotland (Wielka Brytania). Opo
na do pojazdów. 18.12 1946.

18 7041 (9.6 1947). Stefan Heine, Często
chowa. Pudełeczko na dewocjonalia. 19.3 1947.

11 7033 (3.6 1947). Firma Duńlop Rubber 20 7030 (2.6 1947). Paw eł W englorz, Ryb- 
Company L im ited ,. Fort Dunlop, Erdington, ' nik i Karol Kubica, Rybnik, Świeca, 23.1 1946.
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49

Z N A K I  T O W A R O W E
REJESTRACJA

(Po numerze rejestru podana jest data zarejestrowania. Po skrócie „Pierw." umieszczona jest data, od jakiej 
liczy się pierwszeństwo znaku. Skrót „Konw. Zw." wskazuje, że na zasadzie art. 4 Konwencji Związkowej Parys
kiej przysługuje pierwszeństwo ze zgłoszenia wcześniejszego w innym kraju, należącym do Związku)

__ Nr Rej, 33231. 9.5. 1947. Pierw. 26.11. 1946. 
Fa Jobn Walker & Sons Limited. Londyn (Wiel
ka Brytania). F abryka wódek i napojów alko
holowych. Towary: wina i napoje alkoholowe.

|©lfr ®jiskp.
JOH N  W A L K E R  4  S O N S  LTD., KILMARNOCK

Nr Rej, 33232. 9.5. 1947. Pierw. 12.12. 1946. 
Fa Societe des Produits Nestle S. A. (Nestle 
Products Co, Ltd.) Vevey (Szwajcaria). W ytw ór
nia artykułów  spożywczych, dietetycznych i 
odżywczych. Towary: kawa, ek strak t kaw o
wy, kaw a odkofeinowana, ek strak t kaw y odko- 
feinowanej.

Nr Rej. 33233. 9.5. 1947. Pierw. 10.3. 1947. 
Fa Farmaceutyczno - Chemiczne Laboratoria 
„Koło“ Sp. z ogr. odp. W arszawa. W ytwórnia 
środków leczniczych i chemikaliów farm aceu
tycznych. Towary: środki lecznicze i farm aceu
tyczne, w  szczególności maści i płyny przeciw 
reumatyczne.

„Balsamum Msxicanum‘‘(Balsam Meksykański)

nr 33235

„ Pluskwa-mor”
świeca gazowo-dezynfekcyjna.

Nr Rej. 33236. 10.5. 1947. Pierw. 3.2. 1947. 
Fa Apteczny Dom Handlowy J, Magierski 
i S-ka. Lublin. W ytw órnia i sprzedaż a rtyku
łów kosmetycznych. Towary: mydło toaletow e 
i do golenia, wody toaletow e, wody kwiatowe, 
perfumy i środki do zębów.

w i n g

Nr Rej. 33234 — 33235. 9.5. 1947. Pierw. 24.1. 
1947. Fa Skład Apteczny Walerian Karwański,
W arszawa. Skład apteczny. Towary: środki su- j 
che, półsuche i płynne do tępienia wszelkiego I 

.rodzaju owadów, pasożytów i szkoi\ników.

nr 33234

C i m e x ”
świeca gazowo-dezynfekcyjna.

Nr Rej. 33237. 10.5. 1947. Pierw. 20.2. 1947. 
Fa Zakłady Farmaceutyczne „Atoxa“, W arsza
wa. W ytw órnia środków farmaceutycznych. 
Towary: p repara ty  farm aceutyczne, specyfiki
lecznicze, am pułki sterylizowane pochodne kre- 
sosulfonianów wapnia stosowane w Schorze

niach dróg oddechowych.

Neokresal-A toxa

Nr Rej. 33238. 10.5. 1947. Pierw. 20.2. 1947. 
Fa Zakłady Farmaceutyczne „Atoxa“. W arsza
wa. W ytw órnia artykułów  farm aceutycznych. 
Towary: prepara ty  farm aceutyczne, specyfiki 
lecznicze, pochodne krzelmianu wapnia, stoso
wane w schorzeniach żołądka.

Gastrosal-Atoxa

Nr Rej. 33239 — 33240. 10.5. 1947. Pierw. 
20.2. 1947. Fa Zakłady Farmaceutyczne
„Atoxa“, W arszawa. W ytw órnia środków far
maceutycznych^ Towary: prepara ty  farm aceu
tyczne, specyfiki lecznicze, ampułki sterylizo
wane, pochodne kresosulfonianów wapnia sto

sowane w schorzeniach dróg oddechowych.



ZESZYT 6/1947 W IADOM OŚCI URZĘDU PATENTO W EG O 105

nr 32239

Neokresol-Atoxa
Towary: prepara ty  farm aceutyczne, specyfiki 
lecznicze pochodne krzem ianu wapnia stoso
wane w schorzeniach żołądka

nr 33240

Gastrogel-Atoxa

Nr Rej, 33241. 10.5. 1947. Pierw. 20.2. 1947. 
Fa Zakłady Farmaceutyczne „Atoxa“, W arsza
wa. W ytw órnia artykułów  farmaceutycznych. 
Towary: wyroby farm aceutyczne, specyfiki
lecznicze, ampułki sterylizowane, zioła leczni
cze stosowane w schorzeniach narządów odde
chowych.

Astmoflora-Atoxa

Nr Rej. 33242. 10.5. 1947. Pierw. 20.2. 1947. 
Fa Zakłady Farmaceutyczne „Atoxa“. W arsza
wa. W ytw órnia środków farm aceutycznych. 
Towary: wyroby farm aceutyczne, specyfiki,
ampułki sterylizowane, chemikalia pochodne 
caseinianu wapnia stosowane w chorobach dzie
cięcych.

F osf ocalcan-Atoxa

i

i

Nr Rej. 33243. 10.5. 1947. Pierw. 8.3. 1947. 
Fa Wytwórnia Artykułów Chemicznych „Pro
mień" Jerzy Dodacki, Warszawa. Wytwórnia 
artykułów chemicznych. Towary: klej kauczu
kowy, apteczki rowerowe i łatki do dętek.

Ochronę znaku zastrzeżono w kolorze żół
tym i czarnym.

Nr Rej. 33244. 16.5. 1947. Pierw. 27.11. 1946. 
Fa S. C. Johnson & Son, Inc. (Corporation of 
Wisconsin). Racine, stan  W isconsin (St. Zjedn. 
Am.). Fabryka produktów  chemicznych i m a
szyn elektrycznych. Towary: preparow any
wosk w postaci pasty, proszku lub płynu do po
lerowania i froterow ania podłóg i w nętrz drew 
nianych, oraz do malowania i do usuwania la
kieru, elektryczne maszyny do froterow ania 
podłóg.

JOHNSON'S

Nr Rej. 33245. 16.5. 1947. Pierw. 11.12. 1946. 
Fa George Wendell Adams, Charles E. Heit- 
man, Nelvia E. Rithie, W. Stuart Booth, Francis 
Lyster Jandron, and Josiah E. Fernald, Trustees 
under The will of Mary Baker G. Eddy. Boston, 
stan M assachusetts (Stany Zjedn. Am.). W y
dawnictwo książek i czasopism. Towary: książ
ki i czasopisma.

Nr Rej. 33246. 16.5. 1947. Pierw. 4.12. 1946. 
Fa The Cudahy Packing Company. Chicago, 
stan Illinois (St. Zjedn. Am,). -.Fabryka kon
serw  i przetw orów  mięsnych. Towary: mięso i 
produkty mięsne oraz potraw y mięsne, w szcze
gólności wołowina i w ieprzowina w stanie świe- • 
żym, solonym, peklowanym, wędzonym i k o n 
serwowanym, wszelkiego rodzaju tłuszcze ja
dalne, czyste, m ieszane i neutralne, buteryna, 
olej margarynowy, oleom argaryna, ek strak ty  
wołowe, pepsyna i panereatyna wytworzone 
z wieprzowiny i wołowiny, wieprzow e i woło
we sosy mięsne, tłuszcz, łój i olej otrzym ywane 
z nóg bydlęcych, klej otrzym ywany z wieprzów, 
bydła rogatego i baranów.

CD)

Nr Rej. 33247. 16.5. 1947. Pierw. 11.12. 1946. 
Fa N. V. Organon. Oss (Niderlandy). Fabryka 
artykułów  chemicznych, Towary: syntetyczne 
p repara ty  hormonowe.

SYNFORMON
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Nr Rej. 33248. 16.5.1947. Pierw. 11.12. 1946. 
Fa The Timken Roller Bearing Company, Can
ton, stan Ohio (St. Zjedn. Am.). Fabryka łożysk 
kulkowych. Towary: łożyska kulkowe i ich
części.

Nr Rej. 33249. 16.5. 1947. Pierw. 12.10. 1946. 
Fa Wytwórnia i Rozlewnia Win Owocowych 
i Miodów ,,Zagłoba“. Warszawa. Wytwórnia i 
rozlewnia win owocowych i miodów. Towary: 
wino owocowe.

Ochronę znaku zastrzeżono w kolorach: żół
tym, niebieskim, złotym, białym i czarnym oraz 
we wszelkich zestawieniach tych kolorów.

Nr Rej. 33251 — 33252. 16.5. 1947. Pierw. 
12.3. 1947. Fa Wytwórnia Mydła B-cia Widaw
scy wł. Zygmunt Widawski. Łódź. Wytwórnia 
mydła. Towary: mydło' twarde do prania.

nr 33251

B o t a n i k

nr 33252

R o b o t n i k

WINO q w o ,c o w ł^ ł m o c Jd q  2 5

Nr Rej. 33250. 16.5. 1947. Pierw. 27.11. 1946. 
Fa Edward Lipnicki. Chylice k/Warszawy. W y
twórnia zielarska i artykułów higienicznych. 
Towary: środki higieniczne, kosmetyczne i toa
letowe.

Nr Rej. 33253. 16.5. 1947. Pierw. 27.1. 1947. 
Fa Przetwórnia Artykułów Spożywczych i 
Paczkarnia Korzeni „Smak“ wł, Roman Igler.
Poznań. Przetwórnia artykułów spożywczych 
i paczkarnia korzeni. Towary: artykuły spo
żywcze wszelkiego rodzaju w postaci świeżej i 
zakonserwowanej, suszone owoce, mąka, płatki 
owsiane, ryż, kasza, mączka kartoflana, skro
bia, krochmal, towary kolonialne wszelkiego 
rodzaju, wanilia, kakao, korzenie, kawa, herba- 

i ta, cukier, miód naturalny i sztuczny, wyroby 
cukiernicze i piekarskie, budynie, leguminy, 
proszki do pieczenia, cukier waniliowy, galaret
ki, zupy w kostkach i płynie, kostki bulionowe, 
przyprawy korzenne i ekstrakty z grzybów i mię
sa, aromaty do ciast, zaprawy do konserw, 
proszki na kremy, olejki do potraw o różnych 
smakach i zapachach, ocet spożywczy, oleje 
i tłuszcze jadalne, drożdże, żelatyna.

S m a k

Nr. Rej. 33254, 16.5. 1947, Pierw. 27.1. 1947. 
Fa Jan Wawrzyniak — Fabryka Wód Mineral
nych i Rozlewnia Piwa. Poznań. Fabryka wód 
mineralnych i rozlewnia piwa. Towary: napoje 
bezalkoholowe, wody mineralne naturalne 
i sztuczne, soki owocowe, esencje i pastylki do 
przyrządzania napojów, piwo.

F o n t a n a

Nr Rej. 33254. 16.5. 1947. Pierw. 27.1. 1947. 
Fa Wytwórnia Chemicznó-Kosmetyczna Fas- 
cinata-Vandello. Kraków. W ytwórnia a r ty k u 
łów kosmetycznych, Towary: pudry.
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nr 33255
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Nr Rej. 33256. 16.5. 1947. Pierw. 26.3. 1947. 
Fa Ryszard W iernicki. Katowice. W ytw órn ia  
lodów jadalnych. Towary: lody jadalne.

A  1 o d a

Nr Rej. 33257. 16.5.1947. Pierw., 8.2. 1947. 
Fa W incenty i Zbigniew Klim aszewscy. K ra 
ków. W ytw órn ia  w yrobów  papierowych, gilz 
i bibułek.. Towary: bibułki do papierosów.

Nr Rej. 33258. 16.5. 1947. Pierw. 13.2. 1947. 
Fa Zarząd Państw ow y Franek i Kathreiner Sp. 
z o. o. Fabryka Środków Kawowych. W ro 
cław. F ab ry k a  środków  kaw ow ych  i a r ty k u 
łów  spożywczych. Towary: surogaty  kaw y
i domieszki do kawy, k aw a  na tu ra lna  surow a 
i palona, kaw a bez kofeiny, ek s tra k ty  k a w o 
we, cykoria, nam iastki kawy, konserw y  k a 
wowe, p re p a ra ty  kawowe, kaw a żytnia, kawa j  

jęczmienna, surogaty  kaw ow e wszelkich ro 
dzajów i wszelkie p repara ty ,  służące do w y ro 
bu tychże jak i m ater ia ły  pomocnicze, kaw a 
z b o ż o w y  k aw a owocowa, k aw a figowa, kaw a 
słodowa, p re p a ra ty  k aw y  słodowej, proszki do 
pieczenia, k onserw y  i ek s tra k ty  m ięsne i ryb 
ne, soki owocowe, wszelkie rodzaje drożdży, 
środki odżywcze, napoje bezalkoholowe, h e r 
bata ,  nam iastk i  herbaty , kakao, nam iastk i k a 
kao, czekolada, karmel, słód, cukierki s łodo
we, sery, margaryna, m usztarda, ocet, tłuszcze, 
oleje jadalne, domieszki do środków  spożyw 
czych, a rom aty  do pieczenia ciast i tortów,

budynie, cukier .waniliowy, korzenie, b iszkop
ty, galaretki, zapraw y do pierników, pieczywo 
i w yroby cukiernicze, p rzypraw y do a r ty k u 
łów spożywczych, zupy w proszku, proszki na
sosy.

Ł u n a

Nr Rej. 33259. 16.5.1947. Pierw. 13.2. 1947. 
Fa Zarząd Państw ow y Franek i Kathreiner Sp. 
z o. o. Fabryka Środków Kawowych. W ro 
cław. F ab ry k a  środków  kaw ow ych  i ar tykułów  
spożywczych. Towary: surogaty  kaw y  i d o 
mieszki do kawy, k aw a  na tu ra lna  surow a i p a 
lona, k aw a  bez kofeiny, ek s tra k ty  kaw ow e, 
cykoria, namiastki kawy, konserwy kawowe, 
p re p a ra ty  kaw ow e, kaw a  żytnia, k aw a  jęcz
mienna, surogaty  kaw ow e wszelkich  rodzajów 
i wszelkie p repara ty ,  służące do w yrobu  ty ch 
że, jak i m ater ia ły  pomocnicze, kaw a zbożowa,

/
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kaw a owocowa, kaw a figowa, kaw a słodowa, 
prepara ty  kawy słodowej, proszki do piecze
nia, konserw y i ekstrak ty  mięsne i rybne, soki 
owocowe, wszelkie rodzaje drożdży, środki od
żywcze, napoje, herbata, nam iastki herbaty, 
kakao, nam iastki kakao, czekolada, karmel, 
słód, cukierki słodowe, sery, m argaryna, musz
tarda, ocet, tłuszcze, oleje jadalne, domieszki 
do środków  spożywczych, arom aty do piecze
nia ciast i tortów , budynie, cukier waniliowy, 
korzenie, biszkopty, galaretki, zapraw y do 
pierników, pieczywo i wyroby cukiernicze, 
przypraw y do artykułów  spożywczych, zupy 
w proszku, proszki na sosy.

L i n a

Nr Rej. 33260 — 33265. 16.5 1947. Pierw. 
13.2. 1947. Fa Zarząd Państwowy Franek 
i Kathreiner Sp. z o. o. Fabryka Środków Ka
wowych, W rocław. Fabryka środków kaw o
wych i artykułów  spożywczych. Towary: su
rogaty kaw y i domieszki do kawy, kaw a na tu 
ralna surowa i palona, kaw a bez kofeiny, eks
trak ty  kawowe, cykoria, namiastki kawy, kon

serw y kawowe, prepara ty  kawowe, kaw a żyt
nia, kaw a jęczmienna, surogaty kawowe w szel
kich rodzajów i wszelkie preparaty , służące 
do wyrobu tychże jak i m ateriały  pomocnicze, 
kaw a zbożowa, kaw a owocowa, kaw a figowa, 
kaw a słodowa, p repara ty  kaw y słodowej, 
proszki do pieczenia, konserw y i ekstrak ty  
mięsne i rybne, soki owocowe, wszelkie ro 
dzaje drożdży, środki odżywcze, napoje, her
bata, nam iastki herbaty, kakao, nam iastki ka
kao, czekolada, karm el, słód, cukierki słodo
we, prepara ty  słodowe, sery, margaryna, m u
sztarda, ocet, tłuszcze i oleje jadalne, domiesz
ki do środków spożywczych, arom aty do pie
czenia ciast i tortów, budynie, cukier wanilio
wy, korzenie, biszkopty, galaretki, zapraw y do 
pierników, pieczywo i wyroby cukiernicze, 
przypraw y do artykułów  spożywczych, zupy 
w proszku, proszki na sosy.

nr. 33260

L u n a

n. 33261

L i m b a

nr. 33262

nr. 33263

L i n d e
nr. 33264

L i n d e n
nr. 33265

L i n d e ’s

'' Nr Rej. 33266. 16.5. 1947. Pierw. 13.2.1947. 
Fa Zarząd Państwowy Franek i Kathreiner 
Sp. z o. o. Fabryka Środków Kawowych, W ro
cław. Fabryka środków kawowych i artykułów 
spożywczych. Towary: surogaty kawy i do
mieszki do kawy, kaw a naturalna surowa i pa
lona, kaw a bez kofeiny, ek strak ty  kawowe, 
cykoria, nam iastki kawy, konserw y kawowe, 
p reparaty  kawowe, kaw a żytnia, kaw a jęcz
mienna, surogaty kawowe wszelkich rodzajów 
i wszelkie preparaty , służące do wyrobu tych
że jak i m ateriały  pomocnicze, kaw a zbożowa, 
kaw a owocowa, kaw a figowa, kaw a słodowa, 
p reparaty  kaw y słodowej, proszki do piecze
nia, konserw y i ekstrak ty  mięsłie i rybne, soki 
owocowe, wszelkie rodzaje drożdży, środki 
odżywcze, napoje, herbata, nam iastki herbaty, 
kakao, nam iastki kakao, czekolada, karmel, 
słód, cukierki słodowe, p repara ty  słodowe, se
ry, m usztarda, ocet, domieszki do środków 
spożywczych, arom aty do pieczenia ciast i to r
tów, budynie, cukier waniliowy, korzenie, bi
szkopty, galaretki, zapraw y do pierników, 
pieczywo i wyroby cukiernicze, przypraw y do 
artykułów  spożywczych, zupy w proszku, 
proszki na sosy. •

L i n d a

Nr Rej. 33267. 31.5 1947. Pierw. 22.11. 1945. 
Fa Iskra i Karmański Fabryka Farb i Prziybo- 
fów Piśmiennych M. Czyżewski i Ska, K ra
ków. Fabryka farb, , wyrobów chemicznych 
i przyborów pisarskich. Towary: wyroby z pa
pieru, w szczególności przybory pisarskie, ry
sunkowe i kancelaryjne.

*
' i s k r a i k a h m a S s k t

-  K R A K Ó W  =

L e n d a
Nr Rej. 33268. 31.5. 1947. Pierw. 15.11. 1946. 

Fa Harwoods Laboratories Limited, W atford
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(W ielka Brytania). W ytw órnia produktów  che
micznych. Towary: tab letk i dla ludzi do zapo
biegania infekcjom przeziębieniowym i innym 
powstającym  przy oddychaniu.

SEROCALCIN
Nr Rej. 33269. 31.5. 1947. Pierw. 25.9. 1945. 

Fa Doktora Lustra Preparaty Lekarsko-Kos-f 
metyczne „Miraculum". Kraków. W yrób i sprze
daż preparatów  lekarsko-kosm etycznych i toa
letowych. Towary: krem y przetłuszczone do 
twarzy.

Oxa-Mi'raculum

Nr Rej. 33270. 31.5. 1947. Pierw. 15.7. 1946. 
Fa „Heza“ Fabryka Perfum i Kosmetyków  
B. Żak i S-ka z o. o. Poznań. W ytw órnia 
wszelkiego rodzaju artykułów  perfumeryjnych, 
środków do pielęgnowania skóry i przetw orów  
chemicznych. Towary: produkty  chemiczne do 
celów lekarsk ich  i higienicznych, preparaty  
farm aceutyczne, środki dezynfekcyjne, artyku
ły perfum eryjne, woda kolońska i kwiatowa, 
środki kosmetyczne, środki do ochrony zdro
wia i pielęgnowania ciała, kosmetyczne tłusz
cze i oleje, środki do pielęgnowania włosów 
i zębów, środki toaletow e, środki do pielę
gnacji skóry, przybory toaletow e, apara ty  do 
pielęgnowania skóry i ciała.

H e z a

Nr Rej. 33271. 31.5. 1947. Pierw. 31.8. 1946. 
Fa Fabryka Mydła i Kosmetyków „Pixin“ daw
niej Hugo Giittel, Zarząd Państwowy. Łódź. 
Fabryka mydła i kosmetyków. Towary: my
dła toaletow e, wody kwiatowe, perfum y i p re 
para ty  kosmetyczne.

Nr Rej. 33272. 31.5.1947. Pierw. 7.12. 1946. 
Fa Austenal Laboratories, Inc. New York 
(St. Zjedn. Am.) Fabryka protez i ich części. 
Towary: protezy i ich części.

V 1 T A L U U M

Nr Rej. 33273. 31.5. 1947. Pierw. 31.12 1946.. 
Fa „Omega" Fabryka gilz, bibułek i wyrobów  
papierniczych właśc. Edward Kelus, Kraków. 
Fabryka gilz, bibułek i wyrobów papierni
czych, Towary: gilzy, bibułki i wyroby papier
nicze.

„ O m e g a ”

Fabryka gilz, bibułek i wyrobów papierniczych 
Edward Kelus, Kraków.

Nr Rej. 33274 — 33279. 31.5. 1947. Pierw. 
1.2. 1947. Fa Fabryka Gilz i Bibułek „Ikar“ 
Spółka z ograniczoną, odpowiedzialnością,
Piotrków  Trybunalski. Fabryka gilz i bibułek 
do papierosów. Towary: gilzy i bibułki do p a 
pierosów.

nr. 33274
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nr. 33276

~ S 5 .0 o a ixscn$ i!d^o ya io id  
'ooz  as >a i 

y a a n s i a  t z i i d  V H A asv i  |

1 r

|  FABRYKA GILZ I 81 B U L E K  .
• IKAR< SR Z O  O. *1 

PlOTRKÓW.PIhSUDSKIEGO 25
TE LEFQN -11 -14 'L I

nr. 33277

'OOZ'dS„bVW! H a i n s i s  I 2115 V M ^a S V J

FABRVKA G U I I BIBUŁĘ K „IKAR"SP,Z 0,0, 

P I O T R K O U J ,  P IŁ S U D S K IE G O  25,

nr. 33278
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nr. 33279

sfettS*

Ochronę znaków nr n r 33274 — 33279 za
strzeżono we wszystkich kolorach i ich zesta
wieniach.

Nr Rej. 33280. 31.5, 1947. Pierw. 31.1 1947. 
Fa Laboratorium Chemiczno-Farmaceutyczne 
„Orto“ Spółka z ogr, odp. Radom. Labora
torium chemiczno-farmaceutyczne. Towary: 
płyn do masażu dla sportowców.

„R e c o r d ”
płyn do masażu dla sportowców.

Nr Rej. 33281. 31.5. 1947. Pierw. 17.12. 1946. 
Fa „Miraculum“, Zarząd Państwowy, Prepara
ty lekarsko-kosmetyczne Dra Lustra, Kraków. 
W ytw órnia kosmetyków, perfum, artykułów  
higienicznych. Towary; puder wszelkiego ro 
dzaju.

Ochronę znaku zastrzeżono w kolorach: tło 
złote, napisy czarne. ,

Nr Rej. 33282. 31.5. 1947. Pierw. 23.12. 1946. 
Fa „Miraculum“, Zarząd Państwowy, Prepara
ty lekarsko-kosmetyczne, Dra Lustra. Kraków. 
W ytwórnia kosmetyków, perfum, artykułów  
higienicznych. Towary: puder wszelkiego ro 
dzaju.

D o k t o r a  l v s t r a  Pv d e r  Lv k s v s o w y - M i r a c v l v m -

O'
C

<L
%
&
O.f

Ochronę znaku zastrzeżono w kolorach: li
tery  naprzem ian czarne i czerwone a pasek 
podkreślający napis w kolorze złotym.

Nr Rej. 33283. 31.5 1947. Pierw. 17.12. 1946. 
Fa „Miraculum“ Zarząd! Państwowy, Prepara
ty lekarsko-kosmetyczne Dra Lustra. K ra
ków. W ytw órnia kosmetyków, perfum, a rty 
kułów higienicznych. Towary: puder w szelkie
go rodzaju.

D o k t o r a  Lv s t r a  Pv d e r v i s i t a  * M i r a c v l v m  s . a *

Ochronę znaku zastrzeżono w kolorach; tło 
ciemno-czerwone, napisy białe.

PRZEDŁUŻENIE OCHRONY PRAW NEJ 
ZNAKÓW

(Po n u m e r z e  r e j e s t r u  p o d a n a  j e s t  d a t a ,  d o  k t ó r e j  p r z e -
d iu ż o n c i o c h r o n ę z n a k u ) .

4766 — 29.4. 1955 14891 — 11.5. 1957
5241 — 15.5. 1955 18472 — 13.7. 1959
5242 — 15.5. 1955 19512 — 21.2. 1950
5243 — 15.5. 1955 22280 — 22.1. 1952
6750 — 20.7. 1955 22790 — 30.5. 1952
7733 — 31.8. 1955 22828 - - 15.6. 1952
7785 — 1.9. 1955 23734 — 29.4. 1953
9087 — 20.10. 1955 25016 — 20.10. 1954

10609 — 28.12 . 1955 26048 — 21.9. 1955
14327 — 26.1. 1957 26468 — 18,2. 1956
14462 — 12.2. 1957 26868 - 13.5. 1956
14640 — 15.3. 1957 27521 — 13.11, 1956
14642 — 16.3. 1957 27857 — 26.2. 1957
14643 — 16.3. 1957 27887 — 27.2. 1957
14698 — 29.3. 1957 27888 — 27.2. 1957
14704 — 29.3. 1957 27889 — 27.2. 1957
14749 — 5.4. 1957 27943 — 30.3. 1957
14750 — 5.4. 1957 27987 — 31.3. 1957
14801 — 22.4. 1957 27999 — 31.3. 1957
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28012
28019
28104
28176

19.4.
19.4.
26.5.
21 .6 .

1957 28990
1957 29398
1957 31395
1957

16.7. 1958 N r Rej. 26868 —- nazw a firm y: ,,A ssociated
17.12. 1958 D istribu to rs, Inc." zm ieniona na: „A ssocia ted
30.12. 1961 P roducts, Inc.".

ZMIANY W  R E JE S T R Z E

a) Nr n r  Rej. 5241,. 5242, 5243 —  praw o 
z re jestracji znaku  przepisano z firmy: „Cali
fornia Fig Syrup Com pany" nA firmę: „Sterling 
Drug Inc." —  (Towarzystwo zorganizowane 

i is tniejące na  podstaw ie  p ra w  stanu  D e law a
re).

N r Rej, 7733 —  p ra w o  z re jestracji  znaku 
przepisano  z firmy: „The Texas Company", ko r
poracja  zorganizowana na  podstaw ie  p ra w  
StaTiu D elaw are , N ew  York, s tan  New! York 
na firmę: „The Texas Corporation", T ow arzy
stw o zorganizow ane i istn ie jące na  podstaw ie  
p ra w  stanu  D elaw are , Wilmington, s tan  D e la 
w a re  (Stany Zjedn. Am.).

N r Rej. 10609 —  p raw o  z re jestracji  znaku  
przepisano  z firmy: „Chemiczna F ab ry k a  Erbe- 
ta  R. Barcikowski Tow. Akc." n a  firmę: „Erbe" 
Spó łka  z ograniczoną odpowiedzialnością.

Nr Rej. 23734 —  p ra w o  z re jestracji  zijaku 
przepisano z firmy: „Fils de H. A. Didisheim, 
Fabrique Marvin, Marvin W atch  Co. na  firmę: 
„Compagnie des M ontres M arvin S. A. (Marvin 
W atch  Co. L td.)".

Nr Rej. 26048 —  p raw o  z rejestracji  znaku 
przepisano  z firmy: „M acleans Limited", B ren t
ford. (W. Brytania) , na firmę: „Macleans In te r
national products  Ltd." Londyn (W. Brytania).

N r  Rej. 26868 —  p ra w o  z re jes tracji  znaku 
p rzepisano  z firmy: „Tattoo, Inc." na  firmę: 
„A ssocia ted  Distributors, Inc.".

Nr nr Rej. 27887, 27888, 27889 —  prawo z r e 
jestracji znaku  przepisano z firmy: ,,R. B arc i
kow ski —  Sp. A kc ."  na firmę: „E rbe"  Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością.

b) N r Rej. 4766 —  nazw a firmy: „Valvoline 
Oil C om pany" zmieniona na: „Freedom -Val- 
voline Oil Company".

N r Rej. 18563 —  nazw a firmy: „Fabrique
d 'Horlogerie  R ecta  S. A ."  (Uhrenfabrik  R ecta  
A. G.; R ec ta  W a tch  Co., Limited) zmieniona 
na: „R ec ta  M anufactu re  d ’H orlogerie S. A." 
(Recta U hrenfabrik  A. G.) (R e c ta -W a tc h  M a
nufac to ry  Ltd.).

Nr Rej. 22790 —  nazw a firmy: „Macleans, 
Limited" zmieniona na: „Macleans In ternatio
nal products  Limited".

O D TW A R ZA N IE R E JE S T R U

N a p o d s ta w ie  p rz ep ro w a d z o n e g o  p o s tę p o w a n ia  w y ja 
śn ia jącego  zgodnie  z art.  44 — 48 r o z p o rz ą d z e n ia  P r e z y 
d e n ta  R zeczypospo li te j  z dnia  22.3 1928 r.  o p o s t ę p o w a 
niu ad m in is t racy jnym  (Dz. ,U. R. P. n r  36, poz. 341) oraz  
na  p o d s ta w ie  o d tw o rz o n y ch  aikt sp ra w  U rząd  P a te n to w y  
Rz. P. w p isa ł  do o d tw a rza n eg o  re je s t ru  zn ak ó w  t o w a r o 
w ych  w m ies iącu  maju 1947 r. n a s tę p u ją c e  znak i  t o w a 
ro w e :  ,

(po n u m erz e  r e je s t ru  p o d a n a  jest  d a ta  z a re je s t ro w a n ia  
i w łaśc ic ie l  znaku).

Nr Rej, 757. 19.7. 1924. F a  „H erbew o" Her- 
liczka, Bełdowski, W ołoszyński —  Zjednoczo
ne F ab ry k i  T u tek  i B ibułek S. A. Kraków.

Nr Rej, 760. 19.7. 1924. F a  „H erbew o" Her- 
liczka, Bełdowski, W ołoszyński Zjednoczone 
F ab ryk i  T u tek  i B ibułek S. A. Kraków.

Nr Rej. 4827. 2.5. 1925. F a  R eck it t  & Sons, 
Limited. Hull (W ielka Brytania).

Nr Rej. 4836. 2.5, 1925, Fa  R eck it t  & Sons 
Limited. Hull (W ielka Brytania).

Nr Rej. 5241. 15.5. 1925. F a  Sterling Drug 
Inc. T ow arzystw o  zorganizow ane i istniejące 
na podstaw ie  p ra w  s tanu  D elaw are , San F r a n 
cisco (St. Zjedn. Ameryki).

Nr Rej. 5242. 15.5. 1925, F a  Sterling Drug 
Inc. (Tow arzystw o zorganizowane ij istniejące 
na  podstaw ie  p raw  stanu Delaware). San F ra n 
cisco (St. Zjedn. Ameryki).

Nr Rej. 5243. 15.5 1925. F a  Sterling Drug 
Inc. (Tow arzystwo zorganizowane i istniejące 
na podstaw ie  p ra w  s tanu  D elaware). San F ra n 
cisco (St. Zjedn. Ameryki).

Nr Rej. 6023. 15.6. 1925. F a  J. & J. Colman, 
Limited. Norw ich i Londyn (W ielka Brytanią).

Nr Rej. 6750. 20.7. 1925. F a  The A ssocia ted  
Equipm ent Company, Limited. Londyn (W ielka 
Brytania).

Nr Rej. 7466. 20.8. 1925. F a J. & J . Colman, 
Lim ited. L ondyn (W. B rytania).

Nr Rej. 7782. 1.9. 1925. F a  Svenska A ktiebo- 
laget G asaccum ulator.  S tockholm  (Szwecja).

N r Rej. 7783. 1.9, 1925. F a  Svenska A ktiebo- 
laget G asaccum ulator.  S tockholm  (Szwecja).

Nr Rej, 7785. 1.9. 1925. F a  Svenska A ktiebo- 
laget G asaccum ulator.  S tockholm  (Szwecja).

Nr Rej. 9087, 20.10. 1925. F a  „E rbe"  F a b ry 
ka C hem iczno-Farm aceutyczna— Spółka z ogr. 
odp. Poznań.

Nr Rej. 11631, 22.2. 1926. F a  Smooth- On 
M anufacturing Company. Je r se y  City, stan 
N ew  J e r se y  (St. Zjedn, Am.).
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Nr Rej. 12667. 7.7. 1926. Fa Allied Kid Com
pany. Boston, stan M assachusetts (St. Zjedn. 
Am.).

Nr Rej. 12846. 26.7, 1926. Fa Fabrique d'hor- 
logerie Ch-s Tissot & Fils S. A. Le Locie (Szwaj
caria).

Nr Rej. 13080. 21.8. 1926. Fa The W heatena 
Corporation Rahway.

Nr Rej. 13370. 20.9. 1926. Fa J. L. Stifel 
& Sons Inc. Wheerling, stan W est Wirginia 
"(Stany Zjedn. Amer.).

Nr Rej. 13634. 12.10. 1926. Fa Aktiebolaget 
Sveriges Fórenade Konservfabriker. Góteborg 
(Szwecja).

Nr Rej. 13871. 23.11. 1926. Fa The Coca-Cola 
Company (a Corporation organised under the 
Laws of the State of Delaware). Wilmington, 
stan Delaware (St. Zjedn. Am.).

Nr Rej. 14013. 11.12. 1926-. Ba Compagnie des 
Montres Longines Francillon S, A. St. Imier 
(Szwajcaria).

Nr Rej. 14317. 25.1. 1927. Fa Aktiengesell- 
schaft Chocolad Tobler. Berno (Szwajcaria).

Nr Rej. 14328. 26.1. 1927. Fa „Herbewo" Sp. 
Akc. Herliczka, Bełdowski, Wołoszyński — 
Zjednoczone Fabryki Tutek i Bibułek. Kraków.

Nr Rej. 14339. 27.1. 1927. Fa Nicholson File 
Company. Providence, stan Rhode Island (St. 
Zjedn. Am.).

Nr Rej, 14382. 4.2. 1927. Fa Fabryka Prze
tworów Chemicznych „Dobrolin" F. A. i G. Pal 
Spółka Firmowa. Warszawa.

Nr Rej. 14385. 4.2. 1927. Fa „Erbe '‘ Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością. Poznań.

Nr Rej. 14387. 4.2. 1927. Fa „Erbe" Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością. Poznań.

Nr Rej. 14462. 12.2. 1927. Fa United States 
Hoffman Machinery Corporation. New York,

; stan New York (St. Zjedn. Am.).
Nr Rej. 14640. 15.3. 1927. Fa „Herbewo" Sp. 

Akc. Herliczka, Bełdowski, Wołoszyński Zjed
noczone Fabryki Tutek i Bibułek. Kraków.

Nr Rej. 14642. 16.3. 1927. F,a Hercules Pow
der Company. Wilmington, stan Delaware (St. 
Zjedn. Am.).

Nr Rej. 14643. 16.3. 1927. Fa Hercules Pow
der Company. Wilmington, Stan Delaware (St. 
Zjedn. Am.).

Nr Rej, 14682. 26.3. 1927. B'a J. & Stempnie- 
wicz. Poznań.

Nr Rej. 14749. 5.4. 1927 Fa  Domagalski i 
S-ka. Poznań.

Nr Rej. 14750. 5.4. 1927. Ba Domagalski i
S/Aa. Poznań.

Nr Rej. 15070. 14.6. 1927. Fa John Dew ar 
& Sons Limited. Perth  i Londyn (W ielka Bry
tania). ,

Nr Rej, 15390. 25.8. 1927. Fa Binney & Smith 
Company. New York, stan New York (St, 
Zjedn. Ameryki).

Nr Rej. 15734, 6.12, 1927. Ba M anufacture de 
Caout chouc Michelin-Puiseux, Boulanger et 
C-ie. C lerm ont-Ferrand (Puy-de-Dóme), (Fran
cja).

Nr Rej. 16253. 5.3. 1928. Fa W olseley Motors 
(1927) Limited. Birmingham (W. Brytania).

Nr Rej. 16644. 18.5. 1928, Fa W hitehall Phar- 
macal Company. New York (St. Zjedn. Am.).

Nr Rej. 17726. 19.2. 1929. Fa Jan  W aw rzy
niak. Poznań.

Nr Rej. 19512. 21.2. 1930. Fa Jan  W aw rzy
niak. Poznań.

Nr Rej. 22607. 7.4. 1932. Fa Norsk Hydro- 
E lektrisk Kvaelstofaktieselskab. Oslo (Norwe
gia).

Nr Rej, 22790. 30.5. 1932. Fa M acleans In ter
national Products Limited. Londyn (W. B ryta
nia).

Nr Rej, 23734. 29.4. 1933. Fa Compagnie des 
M ontres M arvin S. A. (Marvin W atch Co Ltd.). 
La Chaux-de-Fonds (Szwajcaria).

Nr Rej. 24853. 30.6. 1934, B*a Lipton, Limited. 
Londyn (Wielka Brytania).

Nr Rej. 25893. 27.7. 1935. Fa Parfum erie
d 'O rient Sp. Akc. W arszawa.

Nr Rej. 25894. 27.7. 1935. Fa Parfum erie 
d 'O rient Sp. Akc. W arszawa.

Nr Rej. 25978. 28.8. 1935. Fa R eckitt & Sons 
lim ited . Hull (Wielka Brytania).

Nr Rej. 26007. 31.8. 1935. Fa J. & J. Colman Li
mited. Londyn (W ielka Brytania).

Nr Rej. 26048, 21.9. 1935. Fa M acleans In te r
national Products Limited. Londyn (W. B ryta
nia). .

Nr. Rej. 26468. 18.2. 1936. Fa The M. G. Car 
Company Limited. Abingdon (W. Brytania).

Nr. Rej. 27169, 31.7. 1936. Fa Parfum erie: 
d 'O rient Sp. Akc. W arszawa.

Nr Rej. 27725. 16.1. 1937. Fa „Herbewo"
Herliczka, Bełdowski, Wołoszyński, Zjednoczo
ne Fabryki Tutek i Bibułek Spółka Akcyjna. 
Kraków.

Nr Rej, 27829. 24.2. 1937. Fa Lipton Limited. 
Londyn (W ielka Brytania).

Nr Rej. 27888. 27.2. 1937. Fa „Erbe" Spół
ka z ograniczoną odpowiedzialnością. Poznań.

Nr Rej. 27943. 30.3. 1937. Fa S. Nakulski F a 
bryka Broni. Gniezno.
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Nr Rej. 27945. 30.3. 1937. F a  F a b r y k a  P r z e 
tw o ró w  C hem iczn y ch  , ,D obro lin“ F. A. i G. 
Pal, S p ó łk a  F irm o w a .  W a rsz a w a .

Nr Rej. 27999. 31.3. 1937. F a  „ H e rb e w o "  H er-  
h czk a ,  B e łd o w sk i ,  W ołoszyńsk i ,  Z jednoczone  
r a b  ry k i  T u te k  i B ib u łek  S. A. K ra k ó w .

Nr Rej. 28012. 19.4. 1937. F a  Maggi, S p ó łk a  
z ogr. odp. P oznań .

Nr Rej. 28019. 19.4. 1937. F a  „ A n t ib a " ,  S p ó ł 
k a  z o g ra n ic z o n ą  odp o w ied z ia ln o śc ią .  W a r 
szaw a.

N r  Rej. 28061. 30.4. 1937. F a  F a b r y k a  P r z e 
tw o ró w  C hem iczn y ch  , ,D obro lin“ F, A. i G. 
Pal, S p ó łk a  F irm o w a . W a rsz a w a .

Nr Rej. 28100. 26.5. 1937. F a  F a b r y k a  P r z e 
tw o ró w  C hem iczn y ch  „D o b ro l in "  F. A. i G. 
Pal,  S p ó łk a  F i rm o w a .  W a rsz a w a .

N f  28687. 26.3. 1938. F a  F a b r y k a  G ilz 
,.S o k o ł  W . K w a śn ie w sk i  i F. P ach o lczy k .  
W arszaw a .

Nr Rej 28688. 26.3. 1938. Fa Fabryk'a Gilz 
,,8okoł W. Kwaśniewski i F. Pacholczyk. 
W arszawa.

Nr Rej. 28689. 26.3. 1938. F a  W . C zajka . K o 
ścian, woj. po zn ań sk ie .

Nr Rej. 28758. 28.4.1938. F a  S o c ie F  des  
- Usines C h im iques  R h ó n e -P o u len c ,  S o c ie F  
A n o n y m e . P a ry ż  (Francja).

Tr^ r Re j - ,28759. 28.4. 1938. Fa SocieF 'des 
Usines Chimiques Rhóne-Poulenc, SocieF 
Anonyme. Paryż (Francja).

c N,r .? .e,F ,28843' 2 L 5 ' 1938' F a  F a b r y k a  Giilz 
„S o k o ł  W. K w a śn ie w sk i  i F. P a c h o lc z y k  
W arszaw a .

1938. F a  P a r fu m e r ie  
d O rien t ,  S p ó łk a  A kcy jna . W a rsz a w a .

Nr Rej. 29346. 28.11. 1938. Fa S. Nakulski. 
Gniezno, woj. poznańskie.

Nr Rej. 29398. 17.12. 1938. F a  P a r fu m e r ie  
d O rien t ,  S p ó łk a  A k cy jn a .  W a rs z a w a .

Nr Rej. 29539. 23.1. 1939. F a  G e n e ra l  M o to rs  
C o rp o ra t io n .  D e t ro i t  st. M ich igan  (St. Zjedn 
A m .) .

Nr Rej, 29730. 15.3. 1939. F a  G o lg a te  —  P a l 
m olive  S p ó łk a  z o. o. W a rsz a w a .
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